

**N:o 18.**

Ank. till Riksd. Kansli d. 29 Jan. 1867, kl. 11 f. m.

*Kongl. Maj:ts Nådiga Proposition till Riksdagen, i fråga om den pension, som må General-Fälttygmästaren och Chefen för Artilleriet, Generalmajoren m. m. Friherre Fabian Jakob Wrede vid afskedstagandet tillkomma; Gifven Stockholms Slott den 22 Januari 1867.*

Sedan General-Fälttygmästaren och Chefen för artilleriet, Generalmajoren och Kommendören med stora korset af Kongl. Svärds-orden m. m. Friherre Fabian Jakob Wrede hos Kongl. Maj:t väckt fråga om den pension, han kunde vid afskedstagandet hafva att påräkna, och härvid blifvit upplyst, att Friherre Wrede, då han år 1857 befordrades från f. d. Major vid Göta Artilleriregemente till General-Fälttygmästare och Chef för artilleriet, icke erlagt de i 60 § af reglementet för Arméens Pensionskassa, såsom vilkor för tillgodonjutande af de för den erhållna högre graden afsedda pensionsförmåner, stadgade så kallade flerstegs-afgifter och i följd häraf icke eger rätt till högre pension i nämnda kassa än den för majorsgraden bestämda, nemligen 750 R:dr, jemte fyllnadspension af statsmedel, enligt Kongl. Brefvet den 9 Februari 1858;

vill Kongl. Maj:t, med afseende å så väl den gagnande verksamhet, Friherre Wrede under en nära femtioårig tjenstetid uti de honom anförtrodda viktiga värf ådagalagt, som det utmärkta rum, han såsom vetenskapsman intager, härmed föreslå Riksdagen, att Friherre Wrede, som är född 1802 och utnämndes till officer 1817, må vid afgang från General-Fälttygmästare-embetet, utom förenämnda pension af 750 R:dr från Arméens Pensionskassa och den fyllnadspension af statsmedel, hvartill han vid ofvan uppgifna förhållande är berättigad, derutöfver tilläggas det belopp, som erfordras för att bereda honom pension till sammanlagdt

6,000 R:dr årligen, eller det pensionsbelopp, som enligt ofvannämnda Kongl. Bref den 9 Februari 1858 och den deruti fastställda nya pensionsstaten för arméens befäl finnes för General-Fälttygmästare bestämd.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

## CARL.

*A. F. Z. Reuterskiöld.*

---

*Utdrag af Protokollet öfver Landtförsvars-Ärenden, hållet inför  
Hans Maj:t Konungen uti Stats-Rådet å Stockholms  
Slott den 22 Januari 1867.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-Statsministern Friherre *De Geer*,

Hans Excellens Herr Statsministern för Utrikes Ärendena Grefve *Manderström*,

Statsråden: Grefve *von Platen*,

*Lagerstråle*,

*Bredberg*,

*Reuterskiöld*,

*Lagercrantz*,

*von Ehrenheim*.

---

Slutligen uppläste Chefen för Landtförsvars-departementet, Statsrådet Reuterskiöld till justering ett, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts på Stats-Rådets enhälliga tillstyrkande fattade beslut, uppsatt förslag till Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, i fråga om den pension, som må General-Fälttygmä-

staren och Chefen för artilleriet, Generalmajoren m. m. Friherre Fabian Jakob Wrede, vid afskedstagandet tillkomma;

Och täcktes Kongl. Maj:t, enligt Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande, i nåder gilla nämnda förslag samt förordna, att i enlighet dermed nådig Proposition, sådan den finnes detta protokoll bilagd, skulle till Riksdagen afgå.

Ex protocollo

M. J. Bandelin.

---

## N:o 19.

Ank. till Riksd. Kansli den 29 Jan. 1867, kl. 11 f. m.

*Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående befrielse för Löjtnanten L. M. Törngren från honom ålagd ersättningsskyldighet, i följd af ångkorvetten Orädds sammanstötning med Ryska handelsbriggen Fanny; Gifven Stockholms Slott den 22 Januari 1867.*

Hos Kongl. Maj:t har Sekundlöjtnanten, numera Löjtnanten vid Kongl. Flottan Lars Mauritz Törngren i underdånighet anhållit, att af särskild nåd varda befriad från honom ådömd skyldighet till ersättande af de kostnader, som blifvit Kronan åbragta i följd af timad sammanstötning emellan ångkorvetten Orädd samt Ryska handelsbriggen Fanny.

Af de denna fråga rörande handlingar inhemtas:

att ångkorvetten Orädd, som på eftermiddagen den 16 Maj 1863 under befäl af Kapitenen Pantzerhjälm afgått från Carlskrona på expedition till rikets vestra kust, under lugnt och vackert väder samt klar luft, i sigte af Sandhamma-